
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1397
16 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης και σύσταση νέου ενιαίου Ν.Π.∆.∆. 
Β/θµιας Σχολικής επιτροπής µε την επωνυµία: 
«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ−
∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΣΥΜΗΣ» σύµφωνα µε το Ν. 3852/ 
2010 άρθρο 103. ............................................................................... 1

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης και σύσταση νέου ενιαίου Ν.Π.∆.∆. 
Α/θµιας Σχολικής επιτροπής µε την επωνυµία: «ΣΧΟ−
ΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
∆ΗΜΟΥ ΣΥΜΗΣ» (άρθρο 103 του Ν. 3852/2010). ........ 2

Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ι−
καίου µε την επωνυµία ∆ηµοτικό Στάδιο Ζαχά−
ρως και Πνευµατικό Κέντρο Ζαχάρως. ....................... 3

Συγχώνευση ∆ηµοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 
Αποχέτευσης ∆ήµου Ανατολικής Μάνης σε µία 
Επιχείρηση µε την επωνυµία «∆ηµοτική Επιχεί−
ρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης ∆ήµου Ανατολικής 
Μάνης». .................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. απόφ.  68/2011 (1)
Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας Εκ−

παίδευσης και σύσταση νέου ενιαίου Ν.Π.∆.∆. Β/θµιας 
Σχολικής επιτροπής µε την επωνυµία: «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙ−
ΤΡΟΠΗ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ 
ΣΥΜΗΣ» σύµφωνα µε το Ν. 3852/2010 άρθρο 103.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΥΜΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 103 του ν.3852/ 

2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 240 και 243 του ν.3463/2006 
(ΦΕΚ 114Α΄) «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθµ. 8440/24−2−2011 (ΦΕΚ 
318Β΄) απόφασης Υπ. Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης περί «Καθορισµού λει−

τουργίας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθµιση οικο−
νοµικών θεµάτων αυτών».

4. Την υπ’ αριθµ. 68/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου Σύµης αναφορικά µε τη «Συγχώνευση Σχολικών 
Επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης και σύσταση 
νέου ενιαίου Ν.Π.∆.∆. Β/θµιας Σχολικής επιτροπής».

5. Την υπ’ αριθµ. 1237/2−5−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου περί 
τής νοµιµότητας της υπ’ αριθµ. 68/2011 απόφασης του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου Σύµης, αποφασίζουµε:

Α. Την συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 
103 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 των παρακάτω υφιστάµε−
νων Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου − σχολικών 
επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Σύµης 
µε την αντίστοιχη επωνυµία και αριθµό ΦΕΚ συστατικής 
πράξης:

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΗΡΙΟ (TEE) 
(ΦΕΚ 603/1−8−91) 

ΠΑΝΟΡΜΙΤΕΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ − ΛΥΚΕΙΟ (ΦΕΚ 553/22−7−1991 
τ.Β΄)

Β. Τη σύσταση νέου ΝΠ∆∆ (µίας ενιαίας σχολικής 
επιτροπής για τις σχολικές µονάδες της ∆ευτεροβάθ−
µιας Εκπαίδευσης στο ∆ήµο Σύµης µε την επωνυµία: 
«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
∆ΗΜΟΥ ΣΥΜΗΣ».

Β1. Σκοπός της σχολικής επιτροπής δευτεροβάθµιας 
εκπαίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, 
∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις 
αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσό−
δων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών 
κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που 
κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λει−
τουργίας των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόµου.

19227

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.06 09:52:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



19228 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Β2. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από (δέκα) µέλη, ως εξής:
− Πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων δύο 

ορίζονται από τη µειοψηφία του δηµοτικού συµβουλίου
− ∆ύο διευθυντές, εκ των δύο αρχαιοτέρων, των σχο−

λικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης
− ∆ύο (2) εκπροσώπους εκ των υφιστάµενων συλλό−

γων γονέων, κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής 
µονάδας πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης

− Έναν (1) εκπρόσωπο των µαθητικών κοινοτήτων για 
τα σχολεία της δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Β3. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ.
β) Η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση από το ∆ήµο Σύµης 

το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα µε τις 
εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της 
έκτακτης επιχορήγησης.

γ) Πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) Εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες. 
στ) Κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
Β4. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της παραγρά−
φου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία 
που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά πρόσωπα.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση δεν θα προκληθεί δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σύµη, 1 Ιουνίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ.
ΜΙΧΑΗΛ ΤΣΑΒΑΡΗΣ

F

 Αριθµ. απόφ. 67/2011 (2)
Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας Εκπαί−

δευσης και σύσταση νέου ενιαίου Ν.Π.∆.∆. Α/θµιας 
Σχολικής επιτροπής µε την επωνυµία: «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙ−
ΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΣΥ−
ΜΗΣ» (άρθρο 103 του Ν. 3852/2010).

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΥΜΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 103 του ν.3852/ 

2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» .

2. Τις διατάξεις των άρθρων 240 και 243 του ν.3463/ 
2006 (ΦΕΚ 114Α΄) «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοι−
νοτήτων».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθµ. 8440/24−2−2011 (ΦΕΚ 
318Β΄) απόφασης Υπ. Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης περί «Καθορισµού λει−
τουργίας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθµιση οικο−
νοµικών θεµάτων αυτών».

4. Την υπ’ αριθµ. 67/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου Σύµης αναφορικά µε την Συγχώνευση Σχολικών 
Επιτροπών Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης και σύσταση 
νέου ενιαίου Ν.Π.∆.∆. Α/θµιας Σχολικής επιτροπής (άρ−
θρο 103 του Ν.3852/2010).

5. Την υπ’ αριθµ. 1236/2−5−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου περί 
τής νοµιµότητας της υπ’ αριθµ. 67/2011 απόφασης του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου Σύµης, αποφασίζουµε:

Α. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
παρ. 2 του Ν.3852/2010 των παρακάτω υφιστάµενων 
Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου − σχολικών επι−
τροπών Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Σύµης µε 
την αντίστοιχη επωνυµία και αριθµό ΦΕΚ συστατικής 
πράξης :

Α. 1ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ (ΦΕΚ 603/1−8−1991 τ.Β΄)
Β. 2ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ − 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ (ΦΕΚ 528/16−7−1991 

τ.Β΄)
Γ. 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ (ΦΕΚ 528/16−7−1991 τ.Β΄)
Β. Τη σύσταση νέου Ν.Π.∆.∆. (µίας ενιαίας Σχολικής 

Επιτροπής για τις σχολικές µονάδες Πρωτοβάθµιας Εκ−
παίδευσης) στο ∆ήµο Σύµης µε την επωνυµία: «ΣΧΟΛΙ−
ΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ 
ΣΥΜΗΣ».

Β1. Σκοπός της σχολικής επιτροπής πρωτοβάθµιας 
εκπαίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, 
∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις 
αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσό−
δων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών 
κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που 
κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λει−
τουργίας των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόµου.

Β2. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοι−

κητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από (εννέα) 
µέλη, ως εξής:

− Πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 
δύο ορίζονται από τη µειοψηφία του δηµοτικού συµ−
βουλίου

− ∆ύο διευθυντές, εκ των δύο αρχαιοτέρων, των σχο−
λικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 19229

− ∆ύο (2) εκπροσώπους εκ των υφιστάµενων συλλό−
γων γονέων, κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής 
µονάδας πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει 
µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Β3. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ.
β) Η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση από το ∆ήµο Σύµης 

το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα µε τις 
εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της 
έκτακτης επιχορήγησης.

γ) Πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) Εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) Κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
Β4. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της παραγρά−
φου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που 
τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά πρόσωπα.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση δεν θα προκληθεί δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σύµη, 1 Ιουνίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ.
ΜΙΧΑΗΛ ΤΣΑΒΑΡΗΣ

F

 Αριθµ. απόφ. 53 (3)
Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ι καίου 

µε την επωνυµία ∆ηµοτικό Στάδιο Ζαχάρως και Πνευ−
µατικό Κέντρο Ζαχάρως.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΖΑΧΑΡΩΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την εισήγηση του προέδρου.
2. Την παρ.1 του άρθρου 102 και τις παρ. 1, 4 και 3 του 

άρθρου 103 του Ν.3852/10.
3. Τις εγκυκλίους 9/2011 και 11/2011 του ΥΠΕΣΑΗ∆.
4. Την παρ. 1 του άρθρου 240 του Ν.3463/2006, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.
5. Το γεγονός ότι στο ∆ήµο Ζαχάρως θα λειτουργεί 

Κοινωφελής Επιχείρηση.
6. Την υπ’ αριθµ. 4485/02−04−2001 απόφαση του Γ.Γ. 

της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδος (ΦΕΚ 460Β/01) µε την 
οποία συστάθηκε το Ν.Π.∆.∆., µε την επωνυµία «∆ηµο−
τικό Στάδιο Ζαχάρως», όπως τροποποιήθηκε µεταγε−
νέστερα.

7. Την υπ’ αριθµ. 15800/17−07−1990 απόφαση του Νο−
µάρχη Ηλείας (ΦΕΚ 503Β/1990), µε την οποία συστάθηκε 
το Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Πνευµατικό κέντρο Ζαχά−
ρως», όπως τροποποιήθηκε µεταγενέστερα.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010.
9. Τις διατάξεις του άρθρου άρθρο 93 του Ν.3463/06.
10. Την υπ’ αριθµ. 53/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου Ζαχάρως περί συγχώνευσης σε ένα Ν.Π.∆.∆. 
των υφιστάµενων Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
µε την επωνυµία ∆ηµοτικό Στάδιο Ζαχάρως και Πνευ−
µατικό Κέντρο Ζαχάρως, και τη σύσταση νέου Νοµικού 
Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου στο ∆ήµο ΖΑΧΑΡΩΣ µε 
την επωνυµία Πολιτιστικός − Αθλητικός Οργανισµός 
∆ήµου Ζαχάρως «Καϊάφας».

11. Την υπ’ αριθµ. 36939/1440/24−05−2011 εγκριτική από−
φαση του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοί−
κησης Πελοποννήσου − ∆υτικής Ελλάδος και Ιονίου της 
υπ’ αριθµ. 53/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
Ζαχάρως, αποφασίζουµε:

1. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν.3852/2010 των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ι−
καίου µε την επωνυµία ∆ηµοτικό Στάδιο Ζαχάρως και 
Πνευµατικό Κέντρο Ζαχάρως, και τη σύσταση νέου Νο−
µικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου στο ∆ήµο ΖΑΧΑΡΩΣ 
µε την επωνυµία Πολιτιστικός − Αθλητικός Οργανισµός 
∆ήµου Ζαχάρως «Καϊάφας».

2. Σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι η οργάνωση 
και η λειτουργία των κάτωθι υπηρεσιών µε γνώµονα την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των αναγκών των κατοίκων:

Πολιτισµού στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως:
− η λειτουργία βιβλιοθήκης,
− η λειτουργία πολιτιστικού και πνευµατικού κέντρου,
− η λειτουργία µουσείου,
− η λειτουργία πινακοθήκης,
− η λειτουργία κινηµατογράφου και θεάτρου,
− η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 

και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων.
− η λειτουργία φιλαρµονικής,
Αθλητισµού στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως:
− η λειτουργία αθλητικού κέντρου,
− η λειτουργία γυµναστηρίου,
− η διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων
− η συµµετοχή σε προγράµµατα µαζικού αθλητισµού
− η λειτουργία τµηµάτων αθλητισµού και άθλησης.
3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοι−

κητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από επτά (7) 
µέλη, ως εξής:

− τον εκάστοτε ∆ήµαρχο, ως Πρόεδρο ή άλλο αιρετό 
µέλος που ορίζεται από το ∆.Σ.

− 4 ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 2 του−
λάχιστον ορίζονται από τη µειοψηφία του δηµοτικού 
συµβουλίου

− 1 µέλος δηµότης ή κάτοικος ο οποίος είναι χρήστης 
των υπηρεσιών του νοµικού προσώπου

− 1 µέλος, δηµότης ή κάτοικος, ο οποίος κατέχει ανά−
λογη επαγγελµατική εµπειρία και τις απαραίτητες γνώ−
σεις που συνάδουν µε το σκοπό του Ν.Π.∆.∆.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου η οποία 

ανέρχεται σε 20.000,00€ ευρώ και ή τυχόν έκτακτη επι−



19230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

χορήγηση το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα 
µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή 
της έκτακτης επιχορήγησης.

β) Κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες.

γ) Εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.

δ) Πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συµµετοχή του σε προγράµµατα χρηµατοδότησης.

5. Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου της παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή 
ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 
στα νοµικά πρόσωπα.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε 
καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα 
µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχί−
ζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς 
να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη 20.000,00 €
στον προϋπολογισµό του ∆ήµου, η οποία για το έτος 2011 
θα καλυφθεί από τον Κ.Α. 00.6715.01 και θα προβλέπεται 
από του επόµενους προϋπολογισµούς.

Τυχόν επιπλέον δαπάνη, λόγω έκτακτης επιχορήγησης 
από το ∆ήµο θα αναφέρεται στην αντίστοιχη απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και θα προβλέπεται στον 
οικείο προϋπολογισµό.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζαχάρω, 3 Ιουνίου 2011 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ

F

     Αριθµ. απόφ. 65/2011, 165/2011 (4)
Συγχώνευση ∆ηµοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Απο−

χέτευσης ∆ήµου Ανατολικής Μάνης σε µία Επιχείρη−
ση µε την επωνυµία «∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης 
Αποχέτευσης ∆ήµου Ανατολικής Μάνης».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1β του άρθρου 107 και του 

άρθρου 109 του Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του Ν. 1069/80 όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.
3. Την υπ’ αριθµ. 4569/27.01.2011 εγκύκλιο 11 του Υπουρ−

γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης.

4. Τις διατάξεις του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων 
(Ν. 3463/2006).

5. Την υπ’ αριθµ. 7189/1007/7−6−2011 εγκριτική της υπ’ 
αριθµ. 165/2011 Α∆Σ, απόφαση του Γραµµατέα Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτ. Ελλάδας και 
Ιονίου, αποφασίζει κατά πλειοψηφία:

Εγκρίνει την συγχώνευση των Ν.Π.:
1. «∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης 

Γυθείου» (ΦΕΚ 114/1−7−1992)
2. «∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης 

Οιτύλου (ΦΕΚ 1801/04−12−2003) 
σε µία ∆ηµοτική επιχείρηση ύδρευσης και αποχέτευ−

σης µε την επωνυµία « ∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης 
Αποχέτευσης ∆ήµου Ανατολικής Μάνης» και τη διεύ−
ρυνση των διοικητικών ορίων της στα όρια του νέου 
Καλλικρατικού ∆ήµου.

Η πράξη συγχώνευσης της νέας ∆ΕΥΑ έχει ως ακο−
λούθως:

Συγχώνευση−Επωνυµία
Συγχωνεύονται στο ∆ήµο Ανατολικής Μάνης η ∆η−

µοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης Γυθείου 
(ΦΕΚ 114/1−7−1992 τεύχος Α΄) και η ∆ηµοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης Οιτύλου (ΦΕΚ 1801/04−12−
2003 τεύχος Β΄) µε την επωνυµία «∆ηµοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης Αποχέτευσης ∆ήµου Ανατολικής Μάνης» και 
µε διακριτικό τίτλο «∆.Ε.Υ.Α.Α.Μ.».

Η ∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης ∆ήµου 
Ανατολικής Μάνης, στην οποία συγχωνεύονται οι ∆ΕΥΑ, 
των καταργηµένων ήδη ∆ήµων Γυθείου και Οιτύλου, θα 
διέπεται ως προς τη λειτουργία της από τις διατάξεις του 
Ν. 1069/80 (ΦΕΚ 191Α΄): «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επι−
χειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως», όπως ισχύει.

Η Επιχείρηση αποτελεί ίδιο Νοµικό Πρόσωπο Ιδιωτικού 
∆ικαίου κοινωφελούς χαρακτήρα, διεπόµενη από τους 
κανόνες της ιδιωτικής οικονοµίας, εφ’ όσον δεν ορίζεται 
διαφορετικά από το νόµο.

Η ∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης ∆ήµου 
Ανατολικής Μάνης διέπεται ως προς τη διοίκηση, οργά−
νωση, εκτέλεση, λειτουργία, συντήρηση των έργων αρ−
µοδιότητας της, καθώς και των πηγών χρηµατοδότησης 
της, από τις διατάξεις του Ν. 1069/1980, όπως ισχύει. Για 
τα λοιπά θέµατα εφαρµόζονται οι σχετικές διατάξεις 
του ∆ηµοτικού Κώδικα, όπως κάθε φορά ισχύει.

Περιοχή Αρµοδιότητας − Έδρα
Περιοχή αρµοδιότητας της ∆ηµοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης ∆ήµου Ανατολικής Μάνης εί−
ναι οι περιοχές αρµοδιότητας του ∆ήµου Ανατολικής 
Μάνης, δηλαδή η περιοχή που ορίζεται από τα γεω−
γραφικά όρια των πρώην δήµων και νυν δηµοτικών 
ενοτήτων Γυθείου, Οιτύλου, τέως Ανατολικής Μάνης 
και Σµύνους.

Έδρα της Επιχείρησης ορίζεται η έδρα του ∆ήµου 
Ανατολικής Μάνης, δηλαδή η πόλη του Γυθείου.

Σκοπός
Σκοπός της ∆.Ε.Υ.Α.Α.Μ., είναι η άσκηση των πάσης 

φύσεως δραστηριοτήτων του κυκλώµατος ύδρευσης, 
άρδευσης, αποχέτευσης και επεξεργασίας λυµάτων, 
του ∆ήµου Ανατολικής Μάνης.

Αντικείµενο
Αντικείµενο της ∆.Ε.Υ.Α.Α.Μ. είναι η άσκηση όλων των 

αρµοδιοτήτων που αφορούν στο σχεδιασµό, µελέτη, 
κατασκευή, συντήρηση, εκµετάλλευση, διοίκηση και 
λειτουργία των δικτύων και των πάσης φύσεως εγκα−
ταστάσεων, ύδρευσης, άρδευσης, αποχέτευσης όµβριων 
και ακαθάρτων, επεξεργασίας λυµάτων και επαναχρη−
σιµοποίησής τους και επεξεργασίας και αξιοποίησης 
ιλύος.

Στο αντικείµενό της περιλαµβάνεται επίσης κάθε άλλη 
σχετική µε το αντικείµενο της δραστηριότητα, που νό−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 19231

µιµα θα της ανατεθεί, από το δήµο, τη περιφερειακή 
αυτοδιοίκηση, το δηµόσιο αλλά και από φυσικά ή νοµικά 
πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου.

∆ιοίκηση
Η ∆.Ε.Υ.Α.Α.Μ. διοικείται από ∆ιοικητικό Συµβούλιο του 

οποίου τα µέλη, ο Πρόεδρος και Αντιπρόεδρος ορίζονται 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του ∆ηµοτικού Κώδικα (άρθρο 
255 Ν. 3463/2006).

Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο, αποτελείται από επτά (7) 
µέλη, τα οποία ορίζονται µαζί µε τους αναπληρωτές 
τους από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο.

Από τα µέλη αυτά, πέντε (5) είναι αιρετοί εκπρόσω−
ποι του ∆ήµου εκ των οποίων ένας (1) τουλάχιστον 
προέρχεται από τη µειοψηφία. Σε περίπτωση που οι 
εργαζόµενοι είναι περισσότεροι από είκοσι (20) στη 
θέση ενός εκ των αιρετών από την πλειοψηφία θα ορί−
ζεται ένας εργαζόµενος, υποδεικνυόµενος από τη γενική 
τους συνέλευση, ένας (1) εκπρόσωπος του κοινωνικού 
φορέα της περιοχής «ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΑΚΩ−
ΝΙΑΣ», υποδεικνυόµενος απ’ αυτόν και ένας δηµότης ή 
κάτοικος του ∆ήµου µε πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το 
αντικείµενο της επιχείρησης.

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µε την ίδια απόφασή του, 
ορίζει από τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου τον 
Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρό του.

Η θητεία του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακολουθεί τη 
θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε την 
εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Η Επιχείρηση εκπροσωπείται από τον Πρόεδρο του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου και σε περίπτωση κωλύµατος 
ή απουσίας του από τον Αντιπρόεδρο.

Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Επιχείρη−
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης ∆ήµου Ανατολικής Μάνης 
(∆.Ε.Υ.Α.Α.Μ.), διορίζει µε απόφασή του, το Γενικό ∆ιευ−
θυντή της Επιχείρησης.

Κεφάλαιο − Περιουσία
Κεφάλαιο της ∆.Ε.Υ.Α.Α.Μ., αποτελεί το σύνολο του κε−

φαλαίου των συγχωνευόµενων επιχειρήσεων, το οποίο 
ανέρχεται στο ποσό δεκατριών εκατοµµυρίων, εκατό 
είκοσι επτά χιλιάδων, πεντακοσίων είκοσι δύο ευρώ και 
πενήντα εννέα λεπτών (13.127.522,59 €). 

Τα κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία των συγ−
χωνευόµενων επιχειρήσεων περιέρχονται αυτοδικαίως 
στη ∆.Ε.Υ.Α.Α.Μ., η οποία υπεισέρχεται ως καθολικός 
διάδοχος σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις 
τους.

Στην περιουσία της Επιχείρησης ανήκουν ειδικότερα, 
όλα τα κινητά και ακίνητα στοιχεία των συγχωνευόµε−
νων επιχειρήσεων και υπηρεσιών ύδρευσης τα οποία 
συνθέτουν το όλο κύκλωµα ύδρευσης, άρδευσης, αποχέ−
τευσης και επεξεργασίας λυµάτων τους (δίκτυα, αντλιο−
στάσια, εγκαταστάσεις, ακίνητα, εξοπλισµός, κ.λπ.).

Πόροι
1. Πόροι της ∆.Ε.Υ.Α.Α.Μ., είναι:
α. Το ειδικό τέλος για τη µελέτη και κατασκευή έργων 

ύδρευσης και αποχέτευσης.
β. Το τέως ειδικό τέλος 3% επί του εισοδήµατος εξ’ 

οικοδοµών που αντικατεστάθη µε ισοδύναµο πόρο του 
άρθρου 43 § 3 Ν. 2065/92.

γ. Το τέλος σύνδεσης µε το δίκτυο αποχέτευσης.
δ. Η δαπάνη διακλάδωσης και σύνδεσης µε το δίκτυο 

ύδρευσης και αποχέτευσης.
ε. Το τέλος σύνδεσης µε το δίκτυο ύδρευσης.

στ. Το τέλος χρήσεως υπονόµου.
ζ. Η αξία του καταναλισκόµενου ύδατος.
η. Η εγγύηση χρήσης υδροµετρητή.
θ. Η δαπάνη µετατόπισης αγωγών διακλαδώσεως και 

συνδέσεων ύδρευσης ή αποχέτευσης, υδροµετρητών ή 
άλλων συναφών εργασιών.

ι. Οι συνεισφορές τρίτων για κατά προτεραιότητα 
εκτέλεση έργων.

ια. Οι Επιχορηγήσεις του Προγράµµατος ∆ηµοσίων 
Επενδύσεων για τη µελέτη και κατασκευή έργων ύδρευ−
σης και αποχέτευσης.

ιβ. Οι πρόσοδοι από τη περιουσία ή το τίµηµα από 
την εκποίησή της.

ιγ. ∆άνεια, κληρονοµιές, δωρεές και λοιπές επιχορη−
γήσεις.

2. Οι πόροι της ∆.Ε.Υ.Α.Α.Μ., της προηγούµενης παρα−
γράφου, εδαφ. (α) και (β), χρησιµοποιούνται αποκλειστι−
κά για τη µελέτη, κατασκευή, ανακατασκευή ή επέκταση 
έργων ύδρευσης και αποχέτευσης ή την εξόφληση το−
κοχρεολυσίων δανείων, ο δε του εδαφ. (ια) αποκλειστικά 
για τη µελέτη, κατασκευή, ανακατασκευή ή επέκταση 
έργων ύδρευσης και αποχέτευσης.

3. Στους πόρους της ∆.Ε.Υ.Α.Α.Μ. περιλαµβάνονται επί−
σης τα εισπραττόµενα ποσά για οποιαδήποτε δαπάνη 
ή προσφερόµενη υπηρεσία σχετική µε την άσκηση του 
αντικειµένου της άρδευσης.

4. Τέλος στους πόρους της ∆.Ε.Υ.Α.Α.Μ., περιλαµβάνο−
νται τα έσοδα από προγραµµατικές συµβάσεις.

∆ιάρκεια
Η διάρκεια της ∆.Ε.Υ.Α.Α.Μ., ορίζεται σε πενήντα (50) 

έτη από την ηµεροµηνία δηµοσίευσης της παρούσας 
απόφασης (µετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας ελέγ−
χου νοµιµότητας) στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η διάρκεια της επιχείρησης µπορεί να παραταθεί µε 
απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Λοιπές ∆ιατάξεις
1. Η ∆.Ε.Υ.Α.Α.Μ., υπεισέρχεται ως καθολικός διάδοχος 

σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις των συγ−
χωνευόµενων επιχειρήσεων και υπηρεσιών ύδρευσης 
συµπεριλαµβανοµένων και των συµβάσεων µίσθωσης 
έργου και εργασίας ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη 
τους. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικο µέρος 
είναι οι συγχωνευθείσες επιχειρήσεις, συνεχίζονται 
αυτοδικαίως από τη ∆.Ε.Υ.Α.Α.Μ., χωρίς να απαιτείται 
ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για κάθε µία από 
αυτές.

2. Το προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δι καίου 
αορίστου χρόνου των συγχωνευόµενων επιχειρήσεων, µε−
ταφέρεται στη ∆.Ε.Υ.Α.Α.Μ. και κατατάσσεται σε αντίστοι−
χες θέσεις µε απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

3. Στη διαδικασία της συγχώνευσης εφαρµόζονται 
ανάλογα οι διατάξεις των παραγρ. 2, 3, 4 και 5 του 
άρθρου 109 του Ν. 3852/2010.

4. Η θητεία των υφιστάµενων διοικήσεων των συγ−
χωνευόµενων επιχειρήσεων, παρατείνεται αυτοδικαίως 
µέχρι την ηµέρα δηµοσίευσης της απόφασης.

5. Η ∆.Ε.Υ.Α.Α.Μ. µε τη σύσταση της και εντός της προ−
θεσµίας που προβλέπει το άρθρο 109 του Ν. 3852/2010 θα 
συντάξει Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας σύµφωνα µε 
τα προβλεπόµενα στο άρθρο 109 του Ν. 3852/2010 σε συν−
δυασµό µε τα οριζόµενα στο άρθρο 7 του Ν. 1069/1980.

Επίσης ∆.Ε.Υ.Α.Α.Μ. θα συντάξει τους Κανονισµούς που 
προβλέπει ο Ν. 1069/1980.



19232 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

6. Για θέµατα που αφορούν τη συγχώνευση των υφιστά−
µενων ∆ηµοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
και δεν ρυθµίζονται µε τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, 
εφαρµόζονται οι διατάξεις του Ν. 2166/1993.

Εκµετάλλευση των έργων
Η εκµετάλλευση των έργων και υπηρεσιών της Επι−

χείρησης ενεργείται σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
Ν. 1069/1980 και τους κανονισµούς που θα συνταχθούν 
σύµφωνα µε το νόµο.

Λύση της Επιχείρησης − Εκκαθάριση
Η λύση της Επιχείρησης γίνεται µε απόφαση του ∆η−

µοτικού Συµβουλίου, η οποία λαµβάνεται µε την απόλυ−
τη πλειοψηφία του συνόλου των µελών του και πράξη 
του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Πελοποννήσου, ∆υτ. Ελλάδας και Ιονίου η οποία δη−
µοσιεύεται στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. Με την 
ίδια διαδικασία λύεται η Επιχείρηση υποχρεωτικά, εάν 
καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστηµα άνω των δύο 
(2) ετών, σύµφωνα µε το άρθρο 262 του Ν. 3463/2006).

Επίσης, η Επιχείρησης λύεται αναγκαστικά:

α) Όταν λήξει, χωρίς να παραταθεί η διάρκειά της.

β) Όταν πτωχεύσει.

Η εκκαθάριση γίνεται µόνο από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το δηµοτικό συµβούλιο.

Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα περιου−
σιακά στοιχεία αποµένουν περιέρχονται στο ∆ήµο Ανα−
τολικής Μάνης.

Κάλυψη ∆απάνης

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη για το ∆ήµο Ανατολικής Μάνης.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γύθειο, 25 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΟΣ  





19234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02013971606110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


